3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2025

 № 18-нп
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города

Нефтеюганска от 21.05.2020 № 76-нп «Об утверждении Порядка установления льгот муниципальными учреждениями, подведомственными комитету культуры и туризма администрации города Нефтеюганска,                для детей дошкольного возраста, детей многодетных семей, обучающихся, инвалидов и военнослужащих, проходящих службу по призыву»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 52 Закона Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного                          округа – Югры от 10.02.2023 № 51-П «О едином перечне прав, льгот, социальных гарантий и компенсаций гражданам Российской Федерации, проживающим в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, принимающим участие в специальной военной операции, и членам                      их семей», Уставом города Нефтеюганска, в целях обеспечения социальной поддержки граждан, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей,                        и членам их семей администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 21.05.2020 № 76-нп «Об утверждении Порядка установления льгот муниципальными учреждениями, подведомственными комитету культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, для детей дошкольного возраста, детей многодетных семей, обучающихся, инвалидов                 и военнослужащих, проходящих службу по призыву», а именно:

1.1.Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка установления льгот муниципальными учреждениями, подведомственными комитету культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, для детей дошкольного возраста, детей многодетных семей, обучающихся, инвалидов и военнослужащих, проходящих службу по призыву, гражданам, принимающим (принимавшим) участие                         в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и членам их семей».

1.2.Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 52 Закона Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Уставом города Нефтеюганска администрация города Нефтеюганска постановляет:».

1.3.Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить Порядок установления льгот муниципальными учреждениями, подведомственными комитету культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, для детей дошкольного возраста, детей многодетных семей, обучающихся, инвалидов и военнослужащих, проходящих службу по призыву, гражданам, принимающим (принимавшим) участие                             в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и членам их семей, согласно приложению к настоящему постановлению.».

1.4.В приложении к постановлению:

1.4.1.Наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок установления льгот муниципальными учреждениями, подведомственными комитету культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, для детей дошкольного возраста, детей многодетных семей, обучающихся, инвалидов и военнослужащих, проходящих службу по призыву, гражданам, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей,                         и членам их семей».

1.4.2.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Настоящий Порядок установления льгот муниципальными учреждениями, подведомственными комитету культуры и туризма администрации города Нефтеюганска, для детей дошкольного возраста, детей многодетных семей, обучающихся, инвалидов и военнослужащих, проходящих службу по призыву, гражданам, принимающим (принимавшим) участие                          в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и членам их семей (далее – Порядок) определяет при организации платных мероприятий установление льгот муниципальными учреждениями, подведомственными комитету культуры и туризма администрации города Нефтеюганска (далее – учреждения), для детей дошкольного возраста, детей многодетных семей, обучающихся, инвалидов, военнослужащих, проходящих службу по призыву, гражданам, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей, и членам их семей (далее – категории граждан).».

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города А.В.Пастухова.

Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска

   П.В.Гусенков